
KUMSP00VNDVF
l ď

! MORAVSKOS' KRAJ Zµaůav.
Krc,.l.j mid -4-

poci-í tj|na
Spis ..'

'= 17 .04, 2019
"=h

,">'y' 4 '"""y' t1 l L
My, níže podepsaní občané Fryčovic, podáváme petici proti výstavbě ,,Areálu Šubrt ve Fryčovicich" na
pozemku parc.č.2028/15, nebot' jsme se dozvěděli, že tento areál má obsahovat komplex staveb,
zahrnujicích průn)ys]ový objekt drogistického zboží, autoopravnu a ubytovny. Nesouhlas s výstavbou
,,Neálu Šubrt ve Fryčovicích" na pozemku parc.č.2028/15 k.ú.Fryčovice odůvodňujeme následovně:

- Nesouhlasínw se stavbou ubytoven na tomto pozemku. Plocha není, dle platného územního
plánu obce Fryčovice, určena k výstavbě budov sloužících k bydlení. "
Obec Fryčovice vydala dne l 1.1 1.2015 Opatření obecné povahy Č.1/2015 - Územní plán
Fryčovice. Dle příloh č.l Textová a Grafická část, je charakteristika zmiňované plochy
SMÍŠENÁ VÝROBNÍ (SV). Náhledy zmiňovaných dokumentů jsou nedílnou součástí této
petice (Příloha Č.1-3).

Znění vyhláŠky Č. 501/2006 Sb. §12 bod 2) vydané Ministerstvem pro místní rozvoj ze dne
10. listopadu 2006 :
Plochy smíšené výrobní
(2) Plochy smíšené výrobní zahrnují pozemky staveb pro bydlení pouze ve výjimečných a
zvláŠť' odůvodněných případech.

http://www.zakony.cz/zakon-SB2006501

Vzhledem k tomu, že dlouhodobč patří náš region k oblastem s nejvyšší nezaměstnaností v celé
České republice, nevidíme nejmenší důvod ke stavbě ubytovacího zaňzení na tomto pozemku.
Nesouhlasíme proto a nevidíme žádný důvod ke stavbě ubytoven.

- Pozemky určené pro tento stavební komplex se nachází v bezprostřední blízkosti zástavby
nových rodinných domů (pouze přes krajskou silnici, cca lOm)

- výstavba rodinných domů v tomto území probíhá v posledních cca 8 letech dosud a v těchto
rodinných domech bydlí převážně mladé rodiny s malými dětmi

- Vedle areálu Šubrt se nachází již stávající areál Chodura, který je významným zdrojem hluku, a
to jak v denních, tak převážně nočních hodinách, kdy se v nočním klidu hluk rozléhá po
širokém okolí (Chladící zařízeni, ventilátory, nakládáni/vykládání vozidel s chladícími boxy a
s tím související dopravní ruch)

- Dalším významným zdrojem hluku je krajská silnice, která v současné době tvoří důležitou
spojku mezi dálnici v Rychalticich, která je ve výstavbě a mezi rychlostní silnici první třídy
(Příbor-Ostrava)

- Obáváme se negativního vlivu na Životní prostředí, znečištěním jak povrchových, tak i
podzemních vod vzhledem k únikům nebezpečných látek a provozních kapalin ze skladovaných
vozidel zamýšlené autoopravny. Na niže položených pozemcích jsou umístěny soukromé
studny, které mohou být těmito úniky znehodnoceny.

- Zvyšováni intenzity dopravy, s tím související zvyšování nadlimitního hluku, vibraci a exhalací
z dopravy, (naroste počet projíždějících vozidel), zvýšená praŠnost, hlučnost, znečištění ovzduší

- Hrubé narušení soukromí obyvatel v bezprostřední blízkosti stavby vzhledem k jejich velikosti a
druhu

- Umocněni stísněnosti stávající zástavby, zastíněni a omezeni osobního prostoru obyvatel a
znemožnění výhledu novostaveb rodinných domů a starších staveb

- Převýšeni stávající zástavby rodinných domů
- Navýšení hlučnosti bude nůt kritický dopad na zdraví a psychiku místních obyvatel, kteří bydli

v přinié blízkosti zamýšlených staveb i širším okolí



- Snížená pohoda bydlení a možnosti rekreace, snížení zájmu o novou výstavbu, dopad na využitístávajících soukromých, obecních i státních pozemků a nemovitostí, výrazné snížení zájmu
veřejnosti o bydlení a pobyt v této oblasti, znehodnocení stávajících nemovitosti

Jsme přesvědčeni, že stavba obdobného charakteru by měla být umístěná v jiných lokalitách a né
v hustě obydlených oblastech, v bezprostřední blízkosti rodinných domů.

Z výše uvedených důvodů, obzvláště vzhledem k porušení výše uvedené vyhlášky, odmítánľé tuto
výstavbu a požadujeme, aby byl její záměr zamítnut.

Příloha Č.1 a.2-hlavni-vykres
Příloha Č.2 a.2-hlavni-vykres - výřez
Příloha Č.3 a.2-hlavni-vykres-legenda

Děkujeme.

Za petiční výbor:

Zastupopatpetiční výbor přijednání se státními orgányje oprávněn/a: (k/al/zl(le iyžadovaná §5, písm. l zák. č. 85/1990
Sb.)

l

I



podpisový arch k petici - 1. str.
Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky, případně v těsné blízkosti tohoto podpisového archu.
Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice ,,Areálu Šubrt ve FryČovicích" na
pozemku parc.č. 2028/1 5 k.ú.Fryčovice. Dále uvádíme, že přílohou každé složky jsou citace z petičního zákona.

Za petiční výbor:
Jniéno a příjmení, Adresa bydliště:

'

,

Čitelné jméno a příjmení Bydliště (ulice a číslo) Podpis

_

-



podpisový arch k petici - 2. str.
Kompletní text petice je umístěn na první štranC této složky, případně v těsné blízkosti tohoto podpisového archu.
Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká ,,Areálu Šubrt ve Fryčovicich" na
pozemku parc.č. 2028/15 k.ú.Fryčovice. Dále uvádíme, že přílohou každé složky jsou citace z petičního zákona.

Čitelné jméno a příjmení Bydliště (ulice a číslo) Podpis



podpisový arch k petici - 3. str.
Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky, případně v těsné blízkosti tohoto podpisového archu.
Die §4 zák. Č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice ,,Areálu Šubrt ve FryČovicích" na
pozemku parc.č. 2028/15 k.ú.Fryčovice. Dále uvádíme, že přílohou každé složky jsou citace z petičního zákona.

Za petiční výbor:
Jméno a příjmení, Adresa bydliště:

Čitelné jméno a příjmení Bydliště (ulice a číslo) " "" "" Podpis

__

,

.



podpisový arch k petici - 4. str.
Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky, případnč v těsné blízkosti tohoto podpisového archu.
Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice ,,Areálu Šubrt ve Fryčovicích" na
pozemku parc.č. 2028/15 k.ú.Fryčovice. Dále uvádíme, že přílohou každé složky jsou citace z petičního zákona.

Za petiční výbor:
Jn]éno a příjmení, Adresa bydliště:

Čitelné jméno a příjmení Bydliště (ulice a číslo) Podpis

_ _ -

,

. _

_ .



Příloha - Listina základních práv a svobod
ČI. 18
(l) Petiční právo je zaručeno; ve věcech veřejného nebo jiného společného zájmu má každý právo sám nebo s
jinýrrn se obracet na státní orgány a orgány územní samosprávy s žádostmi, návrhy a stíŽnostmi.

Příloha - zákon 85/1990 Sb . ze dne 27. března 1990 o právu petičním
Úvodní ustanovení
§1
(j) Každý má právo sám nebo společně s jinými obracet se na státní orgány se žádostmi, návrhy a stížnostmi ve
věcech veřejného nebo jiného společného zájmu, které patři do působnosti těchto orgánů (dále .jen "petice").
(poznánika." zákon un7ožňl/je podat petici ijedinánu Člověku)

§ 2
Ve výkonu petičního práva nesmí být nikomu bráněno. výkon tohoto práva nesnň být nikomu na újmu.

§ 3
Petiční výbor
(l) K sestavení petice, opatřeni podpisů občanů pod ni, doručení petice státnímu orgánu a jednání s nim mohou
občané vytvořit petiční výbor. (poznámka.' znamená to, že občané nemusí inú petiČní výbor, pokudjej
nepotřebuil: například k(tvž není nutné dalšíjednání se státním orgáneni)
(3) Členové petičního výboru jsou povinni určit osobu starŠí 18 let, která je bude zastupovat ve styku se státními
orgány.

§ 4
Shromažd'ování podpisů pod petici
(l) Občan nebo petiční výbor může každým způsobem, který neodporuje zákonu, vyzývat občany, aby petici
svým podpisem podpořili. K podpisu pod petici občan uvede své jméno, příjmení a bydliště. Musí být
umožněno, aby se s obsahem petice před podpisem řádně seznámil. K podpisu nesmí být žádným způsobem
nucen.
(2) Pokud podpisové archy neobsahují text petice, musí být označeny tak, aby bylo zřejmé, jaká petice má být
podpisy podpořena; dále na nich musí být uvedeno jméno, příjmení a bydliště toho, kdo petici sestavil, nebo
jméno, příjmení a bydliště toho, kdo je oprávněn členy petičního výboru v této věci zastupovat.
(3) K účelu uvedenému v odstavci l mohou být petice a podpisové archy vystaveny též na místech přístupných
veřejnosti. K tomu není třeba povolení státního orgánu, nesmí však dojít k omezení provozu motorových a
jiných vozidel a k rušeni veřejného pořádku.
(4) Shromažd'ováním podpisů na místě přístupném veřejnosti může být pověřena osoba, která dosáhla věku 16
let.

§ 5
Podání a vyřízení petice
(l) Petice musí být písemná a musí být pod ní uvedeno jméno, příjmení a bydliště toho, kdo ji podává;
podává-ji petici petiční výbor, uvedou se jména, příjmení a bydlištč všech členů výboru a jméno, příjmení
a bydliště toho, kdo je Členy výboru v této věci zastupovat.
(2) Státní orgán, jemuž je pet]ce adresována, je povinen ji přijmout. Nepatří-li věc do jeho působnosti, petici do 5
dnů postoupí příslušnému státnímu orgánu a uvědomí o tom toho, kdo petici podal.
(3) Státní orgán, kte'ý petici přijal, je povinen její obsah posoudit a do 30 dnů písemně odpovědět tomu, kdo ji
podal anebo tomu, kdo zastupuje členy petičního výboru. V odpovědi uvede stanovisko k obsahu petice a způsob
jejího vyřízení.

Společná ustanovení
§ 9
Ustanovení jiných právních předpisů upravující řízeni před státními orgány a přijímání a vyřizováni stížností,
oznámcni a podnětů neplatí pro přijímání a vyřizování petici podle tohoto zákona.





b

' Příloha č.l a.2-hlavnj-vykres

' ~ >_: ",. :
í ,: mm"":- Ľ-" ' ="="F---->- ,r-""' -V "ml, .Y " r'mm' Nm >-... t|(;á-

, , _ _ ,. ,ms<j PE:1_ X _jä. Ĺ

": ~:, :"" t,§ "& ;;i ',K- " ""¶y """."I I -. -'"" á . : - " .' ' S' r--k 'ý fí , -. e, , ^·3 S:' X..
'" "4 .," " J:, ": "Le- rj> 7: "ÉÉ '"j,'.;.. . .

" \ ,-" ' '. ;'-—' " :-'- ..--_ T-- N'Yi,, "='=' '" ,," "b"-—-: Y:
,. J ;' 3 ·" " . ,. Ě! Wp EJp. - m " ,F , y . " 4'" ,% ' r ·3, um Ea'Ľ;Z-:"N " "9n ""K "

\?"' ,,
C' "}-":"". ·-- —Ĺ.._ """-\, -:- . "

l "" "~~ ,'"'Ť ".,,S : """"·:J :'" 'Y \ "Ĺ - -'- " ¥" "'i<ä - ,.' " I) " l ·"'k , \, 'yw""1 "" E t '."í"-" :e k -.. .. j,:q \l .- T ¶~ "u' y " N' '", :±
l r --— . "" "" ~ '. '- :C"y"" ,"" '" " '"; " ' ' " ' ""

r' """ >"m ", , ,, P l "Ĺ BL

Ĺ-·" ,E ,l ..-::"-_ ,<Z9 ':N/ , Y :'.., \ " t,; ,'e"-, , ' , ·.' l""" r',.-';",'. ^..:. 'l " ., . A" \ ' %" """ "=",.,l'" %
, .- j l ,já _ _ _ , t"; , ' r;rá N',. g ' h' r

i:, ' . . "" T' '7 E .Aj '" " " p -b" Š"'Y ". : , "

": d,. ,:,K' ' .F '4"'". ":" " nc': · '
h --,ä- - ,':"-. , "' " " '"-'.· K . "·' .' h ' \ ""Ľ,

h 'h Y\
X · · r

,.- ""' l ,:,É,. .,i: " . ,N
P

L 'g r l ....., , , l ,U?í-' " F!j" ,,, . , , ' G-t,' ' ' ' " m" l ·".
l n" -n L i "·Z h, í '"F'"

M ' - r f Ip 7K" l .-: ,r ':; "Yl b

,_,.ä%:i! é(:')'j-<""' " ' ,Č,," l "^'\""'""""""""" '\,:7"" >L" " T"" V "' Ĺ'"'""'"""""' ._ -" '"7">\
N.-". . , i Kil .^"m - " "Y l , , .k, .' t ," -'^5, i ä ' Y ~

, ~

h

p .

p ¶N

\3 r

\

\

r l

Q

\

"l """" --- 27 ' '·"" 'W ' """"" " ""' ·""" °' n ." " " " '" ' " "" "" \ ,Ý , , p Jb"-<' F 'q Y ' L ~ ..A
' . 7 -< F "· m "· - '. . Aď

q U G

· ,L.j;-ik l' "· ·. . ,. " " Li

- ,¥--"^ \,'1 d'""'" %""' c""""t' ·^. " ]. Ib ' l' , "\"_"" " ""'"
" " " " - 'Co 11 í . , " .: " "l " r" ^ .': Ač,' ;u' ' "" ,""- "N ," · x, , , , \ "-· ' , , ~

" ·" m . , t') ~ , , .. : A , ,' , . . .., . .,, . L

:-"""' 5 j' · -. -" "" n '-" ľ "" . n' 'y.' e& : "g ' 'S,-" k" ""'Su" '. " ' " "' - 'T ' '. - "" ",5 _S$' .,K" ,?ů*' ,,.' !./ \ ' " '-.: , at "\ l l
. . ·- " 6~ . - "" "-V "wtK k : ""- " ' "b' ' \" <," ". y 'b _ ~ " : *":' ^ '"NN " L ". l

~"m' m J"'"' k 'j" . _ ·." }, cý/ U' ;"ů' '" ' ."-. " " " ·" Yí "V-;-, , ,,K " - " '
"- " " " J' '\

' '1\ """ """ ""W3 "i ' ," ' " "· " " "'" ?'" '% ' 1| IR C m I , r

.j. rď " ,m it " I ' m., . .. , . "% L
' l h · " ' ' '

i ľ "~-6^ - " , · · -+ m- í " . ·,.. ", 'X ^ {

PfČ' m .:-'W" "" " -m, ' " ' " "n X ,,' ' "' ' 7·""_ ' "KU' \. 1.\. L.cP" ' ' " " "" "u1·,' i" n" "·.. - , i . '. G:>.. b,
ť "" W ip í ¶X" " l ,L ď "'- "· · "'. , ' "X '

, . " ď"" ""'Y " '"

I

J-µ·p' " " _ "b a " ..,. ""_"-. ""...."" X; "' ., l Sr y """
""-:'5 qmr· e K-. 'L

. a \ ď r m

"-b ' · ' %

. " .k Y"" _ " l ' ľ " n - —- . "". · ·. '.
, ' , 2._._. -_J ' ._ ,l "'ľ ~<f"" ,m, jt ,ý\á ,? = ';J , g'"" ""

' . '; N" " " ' ' - " "-"~1

· 4 '·'--·-- -- - 'Nr
" " .- ' 'S 1' ,±5^ "

4· _ -
W

""r ..,;' "" Ľ:" " "\j ", _ , - , - -" , . - " í' ." " J-~_ ,= "L" _" " - "" " , -p""
_ - -" " m. - >Y" " , h

.
. .

m~.r W e

' W

.U:. ,,-
"Ng · ,

,.ď""

. r · ' . " ĎN., r P

m, i. ¶6 m CF

t= " ·, · ' ·

W .A
a ^ S I

'" ""· ""; ' "-.··" '. t "" 4 """ r' '"
g

-





' . Příloha Č.2 a.2-hlavni-vykres - výřez

7 r N: O ° '
QO sr

SO SO

,, C,soL

SO '"' .
,

SO '9
) O OOOO O ""Ť

) SV

l SO

'° %
,O O ,V 7ldo 0<><,o jz58j jz59j

,3
O>Ô"OO

. OO O ° O
O

O U
ZZ

"' :0

SV DS Z

>Kc, "
Zdroj: http://www.frycovice.cz/graficka-cast-uzemniho-p|anu-frycovice-1412cz/a.2-h|avni-vykres.pdf (l 700,86 KB)





l Příloha Č,3 a.2-hlavni-vykres-legenda

ÚZEMNÍ PLÁN "

FRYČOVICE
A.2 HLAVNÍ VÝKRES MĚŘĹIKO 1 : 5 000

PIAJCHYS ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽTTÍ
5TABTL1- PLOCHY ÚZEMNÍ
ZOVANÉ ZMĚN REZERVA

SO SO

I

l
O'V J (ýY

INFORMACE O ÚZEMÍ
STAV NÁVRH

l _ HRANICE OBCE

OS OS

cm
CEil

HRAN1CEZASTXVÉNÉHO ÚZEMÍ K I. S. 2015

ZASřAVTTELNÉ PLOCHYS OZNAČENÍM

ozNAčENf PLOCH ÚZEMNÍCH REZERV

i
,

Sv

l
vp ' VF

l

ZA

PLCJCHYSMÍŠENÉ OBYTNÉ

PLOCHY BYDLENÍV BYTOVÝCH DOMECH

PLOCHYOBČANSKÉHCNYMVEN1
-VEŘEJNÉ NFRm"RUKrURY

PLDCHYOBČANSKÉHO VYBAVENÍ
APORTOVNĹCH A REKRUČNĹCH zAŘfzENÍ

PLCCHYOBČANSKÉHO VYBAVENÍ- HŘBITOVŮ

PLOCHYSMĹŠENÉ VÝROBNÍ

PLOCHYVÝROBY A SKLADOVÁNÍ- FARMY

plochyzemédélské - zAHRADNKmn

PLCK:HYZEMÉDÉL;KÉ -ZAHRADY

PLCKHYVEŘENÝCH PROSTRANSTVÍ
-ZELENĚ VEŘEjNÉ

PLOCHY TECHNICKÉ WFRASTRUKřURY

PLOCHYPŔÍRODNÍ- ÚZEMNÍHO SYSTÉMU
EKOLOGICKÉ STABTLřTY

pLDcHY$MfšENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ

PLOCHY LESNÍ

pLcmwzEMÉDÉLsKÉ -OBHOSPODAŘOVANÉ
PŮDY

PLOCHYVODNÍ AVODOHOSPODÁŘSKÉ

PLOCHY KOMUNIKACÍ

P=HYDOPRAVNĹ NFRmmjKTUKYsrLN7čNf

ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY(ÚSES)

STAV NÁVRH

AAAA LOKÁLNÍ BIOCENTRUM

l' ' ' LOKÁLNÍ BIOKORIDOR

=

u;::;íi . :j'

~9

REGloNÁtNf bkjcentrum

REGIONÁLNÍ BJOKORIDOR

NADREGIONÁLNÍ BKJCENTRUM

NADREGTONÁLNĹ BIOKORIDOR

|LIUK|
OZNAČENÍ PRVKU ÚSES

i

W

l K K

OS OS

l

ľ PROJEKTOVÁ ČTNNO$T. UR&KN1SMUS. ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNĹ EKOĽOGIL GIS

- " URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA s.r.o.
\ Sjmtakovců 3, Omwa-Pomba, 708® rel: 5%/939530, 596939531
Ĺ Zodp.prdjektant: tng. ^RcHNL^DIMmAFUsKovÁ ZAK ČIŠLO: U - 544

ZPRACOVATEU ING. ARCH. V. FUSKOVÁ, NG. P.ŠIŔJNA

, POŘIZOVATEL OBEC FRYČOVICE DATUM: R.ms



l


